
COMUNE DI SANT’ILARIO D’ENZA  
Provincia di Reggio Emilia 

 

Via Roma, 84 
C.A.P. 42049 

Tel. 0522/902811 
Fax 0522/902890 

Partita IVA 00141530352 
 

 

 

Prot. n.  10118       Sant’Ilario d’Enza, 17 luglio 2014 

 

 

OGGETTO: 4° settore “Attività scolastiche, culturali e sportive” – Nomina del titolare della 

posizione organizzativa e del relativo sostituto. 

 

 

IL SINDACO 

 

 

RICHIAMATE: 

 la deliberazione di Giunta comunale n. 50 del 19/06/2014, esecutiva a termini di legge, con 

la quale, fra l’altro, veniva definita l’attuale dotazione organica del personale dipendente;  

 la deliberazioni di Giunta comunale n. 34 del 07/04/2005 e la successiva n. 27 del 

10/04/2014, esecutive a termini di legge, con le quali venivano fissati i criteri per 

l’attribuzione di titolarità di posizioni organizzative e per la correlativa retribuzione di 

posizione e di risultato;  

 

VISTO l’art. 50, comma 10, del D.lgs. n. 267/2000, nel quale si dispone che il Sindaco e il 

Presidente della Provincia nominano i responsabili degli uffici e dei servizi, attribuiscono e 

definiscono gli incarichi dirigenziali e quelli di collaborazione esterna secondo le modalità ed i 

criteri stabiliti dagli articoli 109 e 110, nonché dai rispettivi regolamenti comunali e provinciali;  

 

VISTO, inoltre, l’articolo 109, comma 2, del D.lgs. 267/2000 ai sensi del quale “Nei comuni privi 

di personale di qualifica dirigenziale le funzioni di cui all'articolo 107, commi 2 e 3, fatta salva 

l'applicazione dell'articolo 97, comma 4, lettera d), possono essere attribuite, a seguito di 

provvedimento motivato del sindaco, ai responsabili degli uffici o dei servizi, indipendentemente 

dalla loro qualifica funzionale, anche in deroga a ogni diversa disposizione”; 

 

RICHIAMATI i propri decreti n. 9013 del 29/07/2009 e n. 10431 del 06/10/2011, con i quali, ai 

sensi degli artt. 8, 9,10  e 11 del C.C.N.L. 31/03/1999, vennero attribuiti gli incarichi di posizione 

organizzativa per il periodo 01/08/2009 – 31/7/2014; 

 

RILEVATO che, in seguito al rinnovo degli organi elettivi del comune, occorre provvedere alle 

nuove nomine delle posizioni organizzative; 

 

DATO ATTO che nel mandato precedente l’incarico di posizione organizzativa relativo al 4° 

Settore “Attività scolastiche, culturali e sportive” è stato assegnato alla dott.ssa Maria Angela Leni, 

Funzionario amministrativo cat. D3; 

 

RITENUTO dunque di confermare all’interessata l’incarico di posizione organizzativa per il 

periodo 01/08/2014 – 31/07/2019, avendo la stessa dimostrato di possedere le  necessarie attitudini, 

capacità professionali e competenze, fatta salva la facoltà di revoca anticipata e fatto salvo il limite 

ulteriore del mandato del Sindaco; 

 

RICHIAMATO  il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato 

con deliberazione della Giunta Comunale n. 144 del 31/12/2010; 

 

http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000143551ART110
http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000143551ART100


COMUNE DI SANT’ILARIO D’ENZA  
Provincia di Reggio Emilia 

 

Via Roma, 84 
C.A.P. 42049 

Tel. 0522/902811 
Fax 0522/902890 

Partita IVA 00141530352 
 

 

RICHIAMATO il d.lgs. n. 39/2013 “Disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità di 

incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti  privati in controllo pubblico a 

norma dell’art. 1, commi 49 e 50 della l. 190/2012”, in particolare l’art. 20 che indica la necessità 

di apposita dichiarazione in merito all’insussistenza di cause di inconferibilità e di incompatibilità, 

pena l’inefficacia dell’incarico; 

 

DATO ATTO che: 

-  il conferimento del presente incarico è conforme ai criteri generali ed attuativi di cui all’art. 

12 del citato Regolamento, tenuto conto della professionalità, delle competenze e 

conoscenze dimostrate dall’interessata, così come attestate dalle valutazioni espresse 

annualmente dal Nucleo Tecnico di valutazione; 

-  l’interessata ha dichiarato l’insussistenza delle cause di inconferibilità ed incompatibilità 

dell’incarico, ai sensi dell’art. 20 del D.Lgs 39/2013 (comunicazione agli atti sotto il num. di 

protocollo 701 del 20/01/2014); 

 

VALUTATA inoltre la necessità di nominare, nell’ambito dello stesso settore, un dipendente 

incaricato della sostituzione del titolare di posizione organizzativa in caso di assenza o impedimento 

di quest’ultimo, ai sensi dell’art. 11 del Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei 

servizi; 

 

RITENUTO al riguardo, su proposta della dott.ssa Leni, di attribuire l’incarico di supplenza alla 

sig.ra Poletti Elisabetta, Istruttore amministrativo presso il 4° settore;   

 

 

 

DECRETA 

 

 

1. di confermare, con effetto dalla data odierna e fino al 31/7/2019, fatta salva la facoltà di 

revoca anticipata e fatto salvo il limite ulteriore del mandato del Sindaco, l’incarico di 

posizione organizzativa relativa al 4° settore “Attività scolastiche, culturali e sportive” 
alla dott.ssa LENI MARIA ANGELA, Funzionario amministrativo cat. D3; 

2. di affidare al titolare della posizione organizzativa di cui sopra, ai sensi dell’art.109, comma 

2, del D. Lgs. 267/00, l’esercizio, nell’ambito della struttura di assegnazione, delle funzioni 

di cui all’art.107 del D. Lgs. 267/00, dando atto che la “pesatura” della posizione, sulla base 

delle proposte formulate dal Nucleo tecnico di valutazione, sarà oggetto di esame ed 

approvazione da parte della Giunta comunale; 

3. di stabilire che, per il medesimo periodo, in caso di assenza o impedimento del titolare di 

posizione organizzativa del 4° settore, le funzioni di cui all’art.107 del D. Lgs. 267/00 

vengano affidate alla sig.ra Poletti Elisabetta, Istruttore amministrativo; 

4. di dare atto che alla Dott.ssa Leni competono tutti i poteri di gestione delle risorse destinate 

nel Piano esecutivo di gestione al settore stesso, nonché la gestione del correlativo 

personale, con poteri di impegnare l’Ente verso i terzi;   

5. di dare atto che gli obiettivi assegnati al responsabile testé incaricato sono quelli desumibili 

dal programma amministrativo del Sindaco, dal Piano esecutivo di gestione, nonché quelli 

di volta in volta assegnati con direttive espresse con atto formale del Sindaco e degli 

assessori di riferimento e con deliberazioni di Giunta comunale;  

6. di comunicare copia del presente provvedimento ai dipendenti incaricati;  

7. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio dell’Ente per 15 



COMUNE DI SANT’ILARIO D’ENZA  
Provincia di Reggio Emilia 

 

Via Roma, 84 
C.A.P. 42049 

Tel. 0522/902811 
Fax 0522/902890 

Partita IVA 00141530352 
 

 

giorni a fini di generale conoscenza e sul sito internet nella Sezione di Amministrazione 

trasparente; 

 

 

                                                      IL SINDACO 

                                        f.to Marcello Moretti     (Sveno Ferri) 

 

 

 

PER ACCETTAZIONE 

 

f.to Maria Angela Leni 

 

 

f.to Elisabetta Poletti 

 


